ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às

09:00hs(nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto,

Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA

SABRINA RECH MALINSKI, e equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados conforme Portaria n° 005/2023 de 03

de janeiro de 2023, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N° 028/2023, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a

Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação (tipo lanches), nestes

compreendidos gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e bebidas,

destinados as necessidades de consumo de todas as Secretarias Municipais deste

Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância R$201.952,20

(Duzentos e um mil novecentos e cinqüenta e dois reais e vinte centavos). Abertos

os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas:

SUPERMERCADO LINK, a Sra. Joslei Maristela Hartmann, GESICA ROBERTA DA

SILVA E CIA LTDA, a Sra. Gesica Roberta da Silva, SUPERMERCADO

MARTINKOSKI LTDA - ME. o Sr. Paulo Martinkoski, DISTRIBUIDORA TIO IVO

LTDA, o Sr. Djonatan Pedro Ost Richetti. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou

que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

LptÇ Item Produto/Serviço Marca Únldadê Quantidade Preço Preço total i
1 3 IOGURTE parcialmente

desnatado, com polpa de
morango{embalagem
primária: garrafa de
polletileno mínimo de
160g).

Ingredientes: leite

FRIMEZA UN 5.000,00 2,00 10.000,00

í

ATA PREGÃO PRESENCIAL 028/2023 Página 1

pasteurizado,
açúcar,preparado de
morango sem semente,
espessantes e fermentos
lácteos. Sem glúten.
Composição Nutricional:
porção 180g = 26g de
carboidrato, 4,5g de
proteína, 4,5g de gorduras
totais, 148mg de cálcio,
58mg de sódio, 163kcal.
Registro no Ministério da
Agricultura. Entrega
refrigerada (0a10°C),
validade de 45 dias.

Bebida láctea não é

iogurte. Com identificação
do produto, marca do
fabricante, data de
fabricação e validade,
embalagem tetra pak,
validade mínima na data

da entrega de 3 meses.

TOTAL 10.000,00

GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA - ME

Lote Item Pr^uto/Serviço Marca Unidade Quantidádè Preço total

PAG DE QUEIJO pão em
forma de bolinho, feito
com massa de poivilho,
queijo, ovos, leite, de
peso mínimo de 50g
(unidade grande), feito e
assado no dia.

CIA DO PAO KG 300,00 19,70 5.910,00

10 BOLO DE CENOURA

Ingredientes; farinha de
trigo, ovos, açúcar,
cenoura, óleo, fermento
químico. Obtidos a partir
de matéria prima de
primeira qualidade, a
massa deve estar macia e

aerada. Com cobertura

sabor chocolate. Serão

rejeitados bolos mal
assados, queimados,
amassados, achatados ou
"embatumados" aspecto
massa pesada, secos ou
com formação de mofo. O
produto deverá ser
embalado em prato de
papelão laminado
específico para este fim e
coberto com papel filme.
O bolo deverá apresentar
textura macia e com sabor

característico do produto.
Deve conter na

embalagem etiqueta com

CIA DO PAO KG 80,00 19,85 1.588,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 028/2023 Página 2